2016 年８月４日

各 位
三井化学アグロ株式会社

ベトナム国 Cuulong Joint Stock Company との事業・資本提携に関するお知らせ

三井化学アグロ株式会社（代表取締役社⻑：⾕ 和功）は、ベトナム社会主義共和国の農薬会社

Cuulong Joint Stock Company（以下「Cuulong」）と、事業・資本提携することで合意し、今般
Cuulong の 20%株式取得の⼿続きを完了しましたので、お知らせいたします。

当社は、海外事業の一層の強化・拡⼤のため、成⻑が⾒込まれるベトナム市場で強固な販売ネットワークを有

する Cuulong と事業提携の協議を⾏なってまいりました。
2004 年の当社殺虫剤ジノテフラン上市以来、Cuulong とは様々な当社製品の販売を通じて良好な信頼関

係を築いてきており、Cuulong は当社にとって非常に重要なパートナーとなっています。今般の事業・資本提携によ
って一層の関係強化を図り、両社の強みを生かした当社製品の売上拡⼤及び新規製品の開発促進につなげ、ベ
トナムでのさらなる事業強化を推進してまいります。

      契約調印式の様子（左より、当社：⾕社⻑、Cuulong：Thang 会⻑）

［ Cuulong の概要 ］

(1) 社名  Cuulong Joint Stock Company
(2) 事業内容 農薬・肥料の輸⼊、加工、販売
(3) 設⽴年月日 2002 年 1 月 14 日
(4) 所在地  ベトナム社会主義共和国 ホーチミン
(5) 代表者  Nguyen Quy Thang, Chairman & General Director
(6) 資本⾦  2000 億ベトナムドン （約 11 億円）

以上
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
本件に関する問い合わせ先
三井化学アグロ株式会社 総務部 （TEL：03-5290-2700）